[bookmark: _GoBack]Приложение №2
к договору публичной оферты
от 02.09.2019 № ИДО 02.4-Д/19-ЮГУ-420

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Югорский государственный университет»

	                        Ректору ФГБОУ ВО
«Югорский государственный университет»
_____________________________________

	от ________________________________                                     (Ф.И.О. печатными буквами)

	   ________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу заключить договор публичной оферты  об образовании на обучение по дополнительным образовательным  программам № ИДО 02.4-Д/19-ЮГУ-420. С условиями договора публичной оферты ознакомлен и согласен. Даю свое согласие на обучение и  прошу зачислить _______________________
________________________________________________________________________________________
                                                                                      (указать кого для родителей (для законных представителей)
на обучение по дополнительной образовательной программе (части дополнительной образовательной программы)______________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
Сроки обучения с «____»_________________20__г. по «____»_________________20__г.
Форма обучения - очная. Срок освоения (продолжительность обучения)________ч.
О себе сообщаем следующее:
Ф.И.О. Обучающегося______________________________________________________________________
_________________________ серия_______ № ____________ выдан_____________________________________________
______________________________________________________________________________________________________
Адрес места жительства_____________________________________________________________________
Тел. дом.______________ тел. сот._________________ e-mail_____________________________________
Ф.И.О. Заказчика (родителя/законного представителя)(при наличии)________________________________
Паспорт серия _________№_______________________дата выдачи________________________________
Кем выдан________________________________________________________________________________
Адрес места жительства_____________________________________________________________________
Тел. дом.______________ тел. сот.____________________ e-mail_________________________________

К заявлению прилагаются следующие документы (нужное отметить):
1. Копия паспорта (предоставляют все);
2. Копия свидетельства о рождении Обучающегося (при наличии) (предоставляют все).
3 .Документы, подтверждающие право на предоставление скидки (представляется при наличии права на скидку).
4. Медицинское заключение о принадлежности Обучающегося к медицинской группе для занятий физической культурой (предоставляется Обучающимися при обучении в области физической культуры).
5. Справка о результатах паразитологического обследования на энтеробиоз (в дальнейшем предоставляется не менее 1 раза в три месяца) – (предоставляют Обучающиеся  дошкольного и младшего школьного возраста для занятий в бассейне).
6. Копия квитанции об оплате.
ОЗНАКОМЛЕН (А):
1. Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
1. Законом Российской Федерации  от 07 февраля 1992 г. №2300-1 «О защите прав потребителей».
1. с Лицензией на право ведения образовательной деятельности.
1. с Уставом ФГБОУ ВО «Югорский государственный университет».
1. с Правилами приема на обучение в ФБОУ ВО «Югорский государственный университет».
1. с Положением о порядке оказания платных образовательных услуг.
1. Инструкцией по безопасности.
1. с Порядком предоставления обучающимся отсрочки/рассрочки и скидок по оплате за обучение в федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Югорский государственный университет»
1. с Положением об обработке и защите персональных данных, в том числе с моими правами и обязанностями в области защиты персональных данных (Приложение: согласие на обработку персональных данных).
-Правилами пользования спортивными залами спортивного комплекса федерального бюджетного государственного	образовательного	учреждения	высшего образования «Югорский государственный университет» СМК ЮГУ ПП -09- 2016.
-Правилами  пользования плавательным бассейном спортивного комплекса федерального бюджетного государственного образовательного учреждения	высшего образования «Югорский государственный университет» СМК ЮГУ ПП 08 – 2016.
- Рекомендациями об обеспечении безопасности и профилактики травматизма при занятиях физической культурой и спортом, утвержденных Приказом Комитета по физической культуре Российской Федерации от 1 апреля 1993 г. N 44 «Об обеспечении безопасности и профилактики травматизма при занятиях физкультурой и спортом».
-Типовыми правилами проведения занятий в плавательных бассейнах, утвержденных Приказом Государственного комитета СССР по физической культуре и спорту от 1 декабря 1987 г. N 639.
-Инструкцией о мерах пожарной безопасности в Югорском государственном университете, утвержденной ректором 12.02.2015 года.
- Положением о внутриобъектовом и пропускном режимах на объектах ФГБОУ ВО «Югорский государственный университет» СМК ЮГУ П-43-2016 от 12.08.2016 года
-Инструкцией по охране труда по оказанию первой помощи при несчастных случаях № ОИ-1, утвержденной ректором от 10.12.2015 г.
-Инструкцией по охране груда при перемещении по территории Университета № ОИ-2, утвержденной ректором от 10.12.2015 г.
-Инструкцией по охране труда при занятиях гимнастикой № ИОТ-6.
- Инструкцией по охране труда при  занятиях легкой и тяжелой атлетикой № ИОТ-7,
- Инструкцией по охране труда при занятиях плаванием № ИОТ -10, утвержденной ректором 10.12.2015.
- Инструкцией по охране труда при проведении подвижных игр с мячом (волейбол, футбол, баскетбол и др.) №ИОТ-10, утвержденных ректором 10.12.2015.
- Иными нормативными правовыми актами и локальными нормативными актами по охране труда, технике безопасности и комплексной безопасности, размещенных на сайте Университета.
1. с дополнительной образовательной программой (частью дополнительной образовательной программы).
1. медицинскими противопоказаниями к соответствующим видам услуг исходя из факторов риска для здоровья, климатических и природных условий.
1. квалификацией работников Университета.
1. с информацией о местах питания и месте нахождения медицинского пункта, правилах личной безопасности, полноте и правильности заполнения обязательных документов, режиме труда и отдыха, личного поведения, об особенностях выбранного вида дополнительных образовательных услуг, порядком и правилах оказания выбранного вида услуг.

 «____»________ 20___г.                               ___________________________     ______________________
(Подпись обучающегося)                         (ФИО)
[bookmark: _Toc457838141][bookmark: _Toc457838403][bookmark: _Toc458596141][bookmark: _Toc458596405][bookmark: _Toc461117796][bookmark: _Toc461466069]«___» _______________ 20   г.                                  ___________________________     ______________________
(Подпись заказчика )                         (ФИО)
ЗАЯВЛЕНИЕ ПРИНЯЛ:

«___» _______________ 20   г.

__________________     ______________________
(Подпись)                              (ФИО)